МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

АЗНАКАЕВСКОГО
| МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
АЗНАКАЙ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
МЭГАРИФ ИДАРЭСЕ»

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

ул. Ленина, д.23, г. Азнакаево, 423330 Ленин ур.,23 нче йорт,Азнакай шэЬэре 423330

Тел./факс(885592)7-50-77,7-50-63; E-mail: AznUO.Prieninaya@tatar.ru,
https://edu.tatar.ru/aznakaevo/akt/sch-int/roo

ПРИКАЗ БОЕРЫК
от 28Л 1.2018 № 1305

Об усилении мер безопасности

На основании письма МО и Н РТ № 11154/18 от ЮЛ 1.2018г. «Об усилении
hiep безопасности», в целях принятия дополнительных мер, направленных на
обеспечение необходимого уровня антитеррористической защищенности и
пожарной безопасности

п р и к а з ы в а ю :
1. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений:
1.1. Принять дополнительные меры по охране территории и усилению
контрольно-пропускного режима. Исключить случаи проникновения
посторонних лиц в образовательное учреждение.
1.2. Провести дополнительные инструктажи с сотрудниками, сторожами,
осуществляющими охрану образовательного учреждения, с целью усиления
бдительности.
1.3. Обеспечить контроль за вносимыми (ввозимыми) на территорию
образовательного учреждения грузами и предметами ручной клади.
Крупногабаритные и подозрительные предметы проносятся в здание после
их осмотра с применением технических средств.
1.4. Осуществлять ежедневный внешний и внутренний осмотр зданий и
прилегающих ним территорий.
1.5. Проверять ежедневно исправность кнопки тревожной сигнализации
(КТС) и телефонного аппарата с автоматическим определителем номеров.
1.6. Привести образовательное учреждение в соответствие требованиям
пожарной безопасности: систему оповещения при пожаре, наличие средств
тушения и индивидуальной защиты, эвакуационные выходы.
1.7. Организовать проведение инструктажей с педагогическими

I работниками, курирующими вопросы охраны безопасности

mailto:AznUO.Prieninaya@tatar.ru
https://edu.tatar.ru/aznakaevo/akt/sch-int/roo

жизнедеятельности обучающихся и воспитанников образовательных
организаций, дежурным персоналом о порядке взаимодействия с отделом
МВД России по Азнакаевскому району РТ, отделением УФСБ РФ по РТ в
г.Азнакаево при получении сообщений об угрозе террористического акта,
обнаружении бесхозных предметов, которые могут являться взрывными
устройствами; по обеспечению соблюдения и выполнения правил техники
безопасности и охраны труда; об усилении ответственности за жизнь и
здоровье детей.

инструктажей с учащимися (воспитанниками) по соблюдению правил
техники безопасности, пожарной безопасности, безопасному пользованию
бытовыми электроприборами, обращению с огнем и т.д. с обязательным
оформлением в классных журналах, журналах учета инструктажей.
2. Обеспечить в образовательных организациях с круглосуточным
пребыванием обучающихся:
2.1. Дежурство персонала (количество дежурного персонала должно
обеспечивать полную эвакуацию обучающихся из здания в установленные
временные интервалы в соответствии с типом образовательной организации,
но не менее 1 дежурного на 15 детей).
2.2. Наличие и исправность общих и персональных средств (световых,
звуковых, вибрационных) оповещения маломобильных групп детей с
отклонениями в развитии.
2.3. Наличие и знание дежурным персоналом инструкций по действиям в
чрезвычайной ситуации.
2.4. Постоянный контроль дежурного персонала за количеством людей,
находящихся в здании. Исключить случаи бесконтрольного нахождения в
здании посторонних лиц.
2.5. Наличие инструкции о порядке действий в дневное и ночное время
обслуживающего персонала на случай возникновения пожара, телефонной
связи, электрических фонарей (не менее 1 фонаря на каждого дежурного),
средств индивидуальной защиты органов дыхания и зрения человека от
токсичных продуктов горения.
2.6. Проверку жилых помещений обучающихся на предмет возможного
бесконтрольного использования любых электроприборов, в том числе при их
убытии из учреждения на выходные и праздничные дни.
2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

1.8. Организовать проведение дополнительных внеплановых

Начальник А.М. Рахманов